PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2018 № 2438-п
О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Копейского городского округа

от 14.12.2017 № 3140-п

В соответствии с  Федеральными законами  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления   государственных    и    муниципальных услуг», от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», от 19 июля 2018 года   №   204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации Копейского   городского     округа Челябинской области от 02.12.2011 №  263 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)» администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (пересадку) зеленых насаждений и аннулирование таких разрешений» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением  администрации  Копейского городского округа от 14.12.2017 № 3140-п, следующие изменения и дополнения:
1)         пункт 33 административного регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4)  решение о приостановлении предоставления муниципальной услуги.»;

2)    подраздел «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела II административного регламента  изложить в новой редакции:

«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги
42.   Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является обнаружение недостоверных данных в заявлении на выдачу разрешения на  снос (пересадку)  зеленых насаждений и прилагаемых к нему документах.

Уведомление о приостановлении  предоставления муниципальной услуги направляется специалистами отдела экологии заявителю в письменной форме в пятидневный срок после принятия такого решения с указанием причин приостановления (приложение 12 к административному регламенту).

После устранения оснований для приостановления  предоставления муниципальной услуги в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, заявитель вправе обратиться повторно за получением муниципальной услуги.

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги служит установление факта отсутствия необходимости сноса зеленых насаждений в ходе натурного обследования зеленых насаждений.
Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги  (об отказе в выдаче разрешения) направляется специалистами отдела экологии заявителю в письменной форме в пятидневный срок после принятия такого решения с указанием причин отказа.»;
3)      пункт 77 административного регламента дополнить подпунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9)   нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

10)  приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания для приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Челябинской области, муниципальными правовыми актами. В данном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, возможно в случае, если на данный орган возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме, включая принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее предоставлении, составление и подписание соответствующих документов по результатам предоставления муниципальной услуги либо совершение надписей или иных юридически значимых действий, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.»;
4)     абзац 10 пункта 80 читать в новой редакции:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2.   Отделу экологии и природопользования администрации Копейского городского округа  (Веркина Л.В.) при предоставлении муниципальной услуги обеспечить исполнение утвержденного административного регламента с учетом принятых изменений и дополнений.

3.  Отделу по связям с общественностью администрации Копейского городского округа (Хасаншин В.Э.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

4.  Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальным вопросам Бисерова В.Г.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
	Глава городского округа
	                      В.А. Можин